СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

г. Инза

25.02.2022                                                                                               № 14

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального
образования «Инзенский район» от 25.09.2006 № 72 «Об утверждении
Положения о порядке проведения конкурса на замещение вакантной

должности муниципальной службы муниципального образования
«Инзенский район»

В целях приведения нормативно – правового акта в соответствие с

действующим законодательством Совет депутатов муниципального

образования «Инзенский район» РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке проведения конкурса на замещение

вакантной должности муниципальной службы муниципального образования

«Инзенский район», утвержденное решением Совета депутатов

муниципального образования «Инзенский район» от 25.09.2006 № 72,

следующие изменения:

1.1. Абзац 1 пункта 3 статьи 1 Положения изложить в новой редакции:

«Право на участие в конкурсе имеют граждане Российской Федерации,

достигшие возраста 18 лет, владеющие государственным языком Российской

Федерации и соответствующие квалификационным требованиям,

установленным законодательством Российской Федерации и Ульяновской

области о муниципальной службе, при отсутствии обстоятельств, указанных в

статье 13 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной

службе в Российской Федерации» в качестве ограничений, связанных с

муниципальной службой.»

 1.2. Абзац 5 пункта 3 статьи 2 Положения добавить словами «В случае

если по основаниям, установленным трудовым законодательством, трудовая

книжка не ведется - сведения о трудовой деятельности, сформированные

работодателем (представителем нанимателя) в электронном виде».

1.3. В пункте 4 статьи 2 Положения слова «в течение 30 дней» заменить

словами «в течение 20 дней».

1.4. Пункт 2 статьи 3 Положения дополнить словами: «Общее число

членов конкурсной комиссии не должно превышать 10 человек».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в

районной газете «Вперед».

Глава района                                                                                           Е.А. Мизинов

Кузнецов И.А.

2-53-89